9/10/23, 14:10 Correo: MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA - Outlook

RE: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_ ORDEN DE COMPRA N°
3201_116649_2023_UNION_TEMPORAL_ANDINO_2022_Ci

LILIANA RIANO AMAYA <lIrianoa@educacionbogota.gov.co>
Lun 2023-10-09 10:43
Para:MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA <mpforero@educacionbogota.gov.co>

Doctora Liliana Riaiio Amaya, cordial saludo.
En atencidn al asunto remito CAP de la Orden de Compra Inicial relacionada en el asunto.
La pdliza una vez aprobada sera publicada en CAV 3 y remitida a la supervision para publicacién tienda virtual.

Adicionalmente, la pdliza fue validada en la pagina de la Aseguradora como se evidencia en la siguiente captura de pantalla y anexo de valid

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADIMNTIOMWI2LTMzMTAtNDRiIMS04Y2QwLWJjYjY3MGQ5NTNkMgBGAAAAAADZzVonKjHvBSbKnoc0Cob%2BTBWC8TQrLMGuzT63nBA67Pq%2FQAAA...  1/4
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J| DE VIDRA DEL

| ESTADOD

Estado:

Vigente

Nimero de poliza:

1d-44-101194636

Fec I'h.'l dL" X Fﬁl'dil: iC.I n:

lunes, 2 de octubre de 2023

Asegurado:
BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Inicio de vigencia:

jueves, 28 de septiembre de 2023

Valor total asegurado:

§96.318.4604

% Consultar de nueso

Correo: MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA - Outlook

Datos de la péliza

Mumero -dl" ANEX0T

0

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Tomador;

UMION TEMPORAL AMDING 2022
Fin vigencia:

domingo, 31 de enero de 2027

Para mayor informacion y validacidn final de su consulta puede:

2/4



9/10/23, 14:10 Correo: MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA - Outlook
terrestre automotor especial de pasajeros CCENEG-068-01-2022.

9. GARANTIAS:

Constituir en favor de BOGOTA DISTRITO CAPITAL - SECRETARIA DE EDUCACION, con NIT. 899.999.061-9 Direccién

Avenida el Dorado No. 66-63, teléfono 3241000, una q en los términos establecidos en el numeral 14.2, Garantia de
cumplimiento a favor de la Entidad, dentro de los TRES (3) DIAS HABILES siguientes a la colocacion de la Orden de Compra

Acuerdo Marco de Precios de transporte terrestre especial de pasajeros || CCE-144-2023.
Amparo Suficiencia Vigencia

Duracion de la Orden de compra y seis
(6) meses mas.

Cumplimiento del contrato 10% de la Orden de compra

Pago de salarios, prestaciones
sociales legales e indemnizaciones | 10% de la Orden de compra
laborales

Duracién de la Orden de compra y tres
(3) afios mas.

Cordialmente,

MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA
Profesional Universitario

Oficina de Contratos - Direccion de Contratos
Subsecretaria de Gestion Institucional
Secretaria de Educacion del Distrito

Avenida Calle 26 No 66-63 PBX: 3241000

mpforero@educacionbogota.gov.co

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADIMNTIOMWI2LTMzMTAtNDRiIMS04Y2QwLWJjYjY3MGQ5NTNkMgBGAAAAAADZVonKjHVBSbKnoc0Cob%2BTBWC8TQrLMGuzT63nBA67Pq%2FQAAA. ..
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Bogota D.C.

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos forestales.

La informacién aqui contenida es para uso
exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacion, copia, descarga, distribucidén, modificacién y/o reproduccion total
o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacidn del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material
privilegiado. Si usted recibid esta informacidn por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envid y borre este material de su computador. La
Secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacion contenida en esta comunicacion, el directo responsable es quien la firma o el
autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co
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a43e <Tha. -
?%? RADICACION CORRESPONDENCIA DE SALIDA

M
s No. Radicacién: ~ Cédigo Depende. -C ivo
ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC. [ /o ]
‘FECRETARLA DE EDUCACIIN FECHA:
CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA
PARA: DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA Orden de Compra 3201-2023
DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
M1
DE: LILIANA RIANO AMAYA
OFICINA DE CONTRATOS
REFERENCIA: Orden de Compra No. 116649 del 28 de septiembre de 2023
Acuerdo Marco: CCE-AMP-144-2023.
UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT. No 901.676.315-4
FECHA DE 06 de octubre de 2023
APROBACION:

La Oficina de Contratos de la SED APRUEBA la garantia constituida en relacion con el contrato de la
referencia, en los términos legalmente requeridos, expedida para amparar contrato inicial, cuyos aspectos
generales se precisan asi:

RADICADO: 1-2023-112602 del 4 de octubre de 2023
GARANTE O ASEGURADOR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION
AFIANZADO O TOMADOR UNION TEMPORAL ANDINO 2022
GARANTIAS: Péliza Cumplimiento N° 14-44-101194636, Anexo N° 0,
Expedida:02/10/2023
RIESGOS AMPARADOS VIGENCIAS VALOR ASEGURAD
(Desde) (Hasta)
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 28/09/2023 31/07/2024 $48.159.232,21
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E 28/09/2023 31/01/2027 $48.159.232,21
INDEMNIZACIONES LABORALES

IMPORTANTE: Para la aprobacién de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s)
garantia(s). 2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad
Social Integral.

Se recuerda a la supervision, que para efectos de la suscripcion del acta de inicio se requiere previamente, la expedicion del CRP y
la aprobacion de la garantia.

LILIANA RIANO AMAYA
Jefe Oficina de Contratos

Elabor6: Martha Patricia Forero Miranda - Profesional Universitario
Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOT,\
Informacion: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.
SEGRETARLA DE EDUCAGISN

Radicado

1-2023-112602

MEMORANDO Fecha 04-10-2023

Octubre 04 de 2023 No.Referencia | \/ar asunto

PARA: LILIANA RIANO AMAYA
Jefe Oficina de Contratos

DE: DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil

ASUNTO: Remisién poéliza Orden de Compra 116649 del Programa de Movilidad Escolar
del Distrito (PME).

Estimada Liliana,
Remito poliza No. 14-44101194636, correspondiente al anexo 0, para la suscripcion de la OC

116650, emitida por SEGUROS DEL ESTADO., presentadas por el proveedor UNION TEMPORAL
ANDINO 2022, para su revision y aprobacion.

Se adjunta concepto de la Interventoria PC-PC22-01120-2023.
Quedo atento a cualquier informacion adicional que se requiera.

Atentamente,

UARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil

Anexos: Concepto PC-PC22-01120-2023
1 péliza

Revisd: Juan Carlos Zambrano - Lider de Control de la Operacién -DBE &,
Proyecto: Ana del Pilar Gutiérrez — Contratista de Control de la Operacién DBE

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTI\
Informacion: Linea 195
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Avenida Calle 26 # 59-65 Of. 502
consu ltO ria Ed. Camara Colombiana de la Infraestructura | Bogota, CO
PBX: +031 486-2030 | Correo: scain@scain.co

PC-PC22-01120-2023
Al contestar por favor cite este numero de consecutivo

Bogota D.C., 04 de octubre de 2023

Sefores

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO.
Atn. Juan Carlos Zambrano Grisales
Coordinador control de la operacién

Direccion de Bienestar Estudiantil

Av. Calle 26 No. 66-63

Ciudad

Referencia: Contrato de Interventoria No. CO1.PCCNTR. 4339147 del 23 de diciembre de 2022. Realizar la interventoria
integral técnica, operativa, financiera - contable, ambiental, juridica y administrativa al programa de movilidad escolar

Asunto: Concepto garantias en virtud de la orden de compra para la operacidon de rutas
escolares para el 2023-11 — orden de compra 116649 Segmento 13.

Cordial Saludo,

En atencién a la suscripcion de la suscripcion de la orden de compra No. 116649 con la UNION
TEMPORAL ANDINO 2022 bajo Acuerdo Marco No. CCE-144-2023, la interventoria se permite
presentar el analisis de la garantia remitida por el proveedor, con el fin de atender el
procedimiento establecido por la SED mediante memorando S-2022-268057:

Segmento 13 — Orden de Compra No. 116649:

En virtud de la suscripcién de la orden de compra el 28 de septiembre de 2023, el Contratista
allegé6 a la interventoria la Garantia Unica de Cumplimiento No. 14-44-101194636, allegando el
anexo 0, el cual una vez verificado, en criterio de esta interventoria se observa que cumple con
las condiciones establecidas en el acuerdo marco No. CCE-144-2023.

Aseguradora GUC Tomador GUC Asegurado GUC Beneficiario GUC
Seguros del Estado Unién Temporal Andino 2022 Bogota Distrito Capital Secretaria Bogota Distrito Capital Secretaria
S.A NIT. 860.009.578-6 NIT 901.676.315-4 de Educacion NIT 899.999.061-9 de Educacion NIT 899.999.061-9
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Consolidado general garantias y sus amparos

) NUMERO FECHA VALOR VIGENCIA
AMPAROS DE LAS POLIZAS POLIZA ANE. | EpisION ASEGURADO desde hasta
Cumplimiento del Contrato $48.150.232.21 28/09/2023 31/07/2024
14-44- o | o003 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pago de Salarios y prestaciones sociales 101194636 $48.159.232.21 28/09/2023 31/01/2027
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACLARACIONES / OBJETO DEL ANEXO GUC

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 116649 CUYO OBJETO:
PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR, CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION
DEL DISTRITO CAPITAL. SEGMENTO 13

CUMPLE

Ahora bien, en atencion a la Circular 001 del 20 de agosto de 2021 emitida por la
Superintendencia Financiera de Colombia, esta interventoria realizo validacion web de la
Garantia Unica de Cumplimiento, objeto del presente analisis, tal como se observa en la siguiente
imagen:

Somos Sn)’BIC




% SCAIN corsatons

Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Niamero de péliza: Nimero de anexo:
14-44-101194636 0

Fecha de expedicién: Ramo:

lunes, 2 de octubre de 2023 CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
Asegurado: Tomader:

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION UNION TEMPORAL ANDINO 2022
Inicio de vigencia: Fin vigencia:

Jueves, 28 de septiembre de 2023 domingo, 31 de enero de 2027

Valor total asegurado:

$96.318.464
Fuente: http://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/default.aspx - Consulta del 04/10/2023

Asi las cosas, a criterio de esta interventoria el anexo No. 0 de la Garantia Unica de
Cumplimiento No. 14-44-101194636, cumple con las condiciones establecidas en el numeral
14.2 del Acuerdo Marco No. CCE-144-2023; por lo cual esta interventoria queda atenta a la
decisién que adopte la Entidad en cuanto a su aprobacion o no.

Cordialmente,

Tt P b2
Otto Patifio Rivera
Director de Interventoria
SCAIN CONSULTORIA S.A.S. BIC
opatino@scain.co
movilidad @tecniestrategia.com
juridico.movilidad@scain.co

Elaboré: CMAP
Revis6: OPR

C.C. Consecutivo

Anexos: S13. 14-44-101194636 Ane. 0

SOCIEDADES

SOMOS &§ Bl

Empresas con propésito
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g. AUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTRDO 8.4,

NIT. 866,008 6784 DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL coD.suc NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. 'CHAPINERO 14 14-44-101194636 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
DlA MES ANO DIA MES  ARO HORAS (6] MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTC
02 | 10 2023 28 I 09 2023 00:00 31 01 | 2027 23:50 | EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR [ GARANTIZADG

IDENTIFICACION NIT: 901.676.315-4

|CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3203863904(

DATCS DEL ASEGURADO { BENEFICIARIO

SASEGURADO / A -
- BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION |IDENTJFICACICJN NIT: 899.099.061-9
DIRECCION: Avenida El Dorado No, 66-63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON BUJECIGN A LAE CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU0LOB, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ABEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASBEGURADO SENALADO EN CADA AMPARC, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICTOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA No 116649 CUYO OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE
il ESPECTAL ESCOLAR, CON LOS VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECKRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL. SEGMENTO 13.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL

AMPAROS

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 28/09/2023 31/07/2024 $48,159,232.21
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 28/09/2023 31/01/2027 $48,159,232.21
LABORALES
ACLARACIONES
PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :
NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
LINEAS METROEXPRESS SAS B830083670-1 20.00
CARS TURISMO S.A.5. B30092628-1 20.00
LINEAS ESCOTUR S A B60058344-9 20.00
TURISTRAN SAS B00112024-1 20.00
VIARCOLTUR SAS BOD177674-6 20.00

[ blanDEPAGD |

A | GASTQS EXPEDICION VA TIOTAL A PAGAR \ALOR ASEGURADQ TOTAL |
§ *****504,022.00 § *1444120,000.00 § *4+44490 564.00 § ##usrssraragos £8E 00 § *+44+4196,318,464.42 CONTADO
INTERMEDIARKD O TRIBUCION DORBEGURD
NOYABRE CLAVE R DE PART. | moviesE conmAliA 4 FART, VALCR ASEQURADG
LIANSEGUROS LTRA 123400 100,00 i

pE CoLoME

SIPERINTERDENCK FINANCERS

S VIGILADOD

ik i
b : 5

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
4 GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO,

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 \BOGOTA, D.C.

DLF123400A




gEEURﬁs POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ERTADO 8.6,
LS 2 DE 2015
NIT, 660,008,766 DECRETO 108
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. _CHAPINERO 14 14-44-101194636 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA | ALAS
DA MES . ANO | DIA  MES ANO | HORAS | DIA . MES . ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
o2 | 10 | 202 | 0o | 202 o000 | 31 | o1 | 2027 | 2359 | EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADGR { GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

UNION TEMPORAL ANDINO 2022

IDENTIFICACION ~ NIT: 901.676.3154

IDIRECCION: TV 71 BIS 75 B 17

]CIUDAD:

BOGOTA, D.C,, DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3203863904

DATOS DEL ASEGURADD / BENEFICIARID

ASEGURADO /

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9 |

IRECCION: Avenida E| Dorado No. 66-63

]CLUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL

[TELEFONO

3241000

ADICIONAL:

PIGUESTADO

Pkt End Gk st tate

Bancode ogolda

Cirupo
Bancolombia

onvenio  "Nao

Sépuros del Cutade S A Cuenta Carriante tfn}ﬂﬁi&ﬁdﬂfi

aplica pare

o Sepuiros dil Estado A Cuanti Convanlo 47189

CORRESPONSALES BANCARIOS

Bancolambia
EE IO TR vk

s VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
§ *****504,022.00 § **+**+20,000.00 $ ******99 564.00 § #rxrraxasifo3 586.00 § 4rerrirgh 318,464.42 CONTADO
- INTERNEDIARK: DI2THBLICION COASEGUERD
NONERE CLAVE % DE PART. HONERE COMPARIA 3% PART. VALGR ASEGURADIO

HTENDENG I FRUNCER A
uamm

LIANSEGUROS LTDA -

123400

100.00

TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 2172417 - BOGOTA, D.C.

A0

(415) 7709958021167 (8020)11002114609967 (3900) 000000623586 (96) 20240927

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL
FORMA DE PAGO
‘BANCO CHEQUE No. VALOR
EFECTIVO
CHEQUE
TOTAL &

UEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE CUADRO,

"OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO

REFERENCIA
PAGO:

1100211460096-7

l ViciLaDo S

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE




: uagu ROS
ESTRDO S.A.
NIT. 860,008.5786-6"

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la poliza N° 101194636, anexo
0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la péliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 02 dias del mes de OCTUBRE de 2023

EHES st LR ‘\-. i y
14-44-10T184636" 50 iThantinns
FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General




